
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌기술기반운영

농업기술센터

2,303,526 1,979,328 324,198

[국       344,776]

[균        55,000]

[분        22,010]

[도        75,804]

[군     1,805,936]

농촌 인력육성

1,035,905 775,513 260,392

[국        99,201]

[균        55,000]

[분        22,010]

[도        34,804]

[군       824,890]

농촌기술기반운영

247,526 201,082 46,444

[균         5,000]

[분         9,166]

[도         7,500]

[군       225,860]

직영포장운영 131,424 81,630 49,794



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌기술기반운영

101 인건비 18,284 16,620 1,664

10  기간제근로자등보수

  ○직영포장운영인부임

  ○청사 및 장미동산관리인부임

32,650원 * 5인 * 88일 =

32,650원 * 2인 * 60일 =

16,620 1,66418,284

14,366

3,918

201 일반운영비 47,240 29,810 17,430

01  사무관리비

  ○직영포장답 위탁작업료(세입)

    Ο경운 정지료

    Ο벼육묘

    Ο병해충방제

    Ο이앙 및 수확

  ○[피복비]

    Ο현업직원 작업복 및 작업화

  ○[임차료]

    Ο직영포장운영 포크레인 임차료

02  공공운영비

  ○영농장비유지비

500,000원 * 14.4㏊ * 2회 =

2,500원 * 4,000상자 =

150,000원 * 14.4㏊ * 3회 =

450,000원 * 14.4㏊ * 2회 =

50,000원 * 8인* 1회 =

500,000원 * 2회 =

500,000원 * 4대 =

28,160

1,650

17,080

350

45,240

43,840

14,400

10,000

6,480

12,960

400

400

1,000

1,000

2,000

2,000

206 재료비 18,000 16,200 1,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌기술기반운영

01  재료비

  ○직영포장(전,답)운영 재료

  ○장미공원 운영재료

1,300,000원 * 12.307㏊ =

50,000원 * 6종 * 1.666㏊ * 4회 =

16,200 1,80018,000

16,000

2,000

401 시설비및부대비 46,000 19,000 27,000

02  실시설계비

  ○폐창고 철거공사 설계비

  ○실증포 배수공사 설계비

04  시설비

  ○폐창고 철거공사

  ○실증포 배수 공사

  ○청사주변 하천정비

  ○잔디포장 흙넣기 공사

1,000,000원 * 1식 =

1,000,000원 * 1식 =

10,000,000원 * 1식 =

15,000,000원 * 1식 =

10,000,000원 * 1식 =

9,000,000원 * 1식 =

0

19,000

2,000

25,000

2,000

1,000

1,000

44,000

10,000

15,000

10,000

9,000

405 자산취득비 1,900 0 1,900

01  자산및물품취득비

  ○비료살포기

  ○농용굴삭기 버켓

600,000원 * 1대 =

650,000원 * 2대 =

0 1,9001,900

600

1,300

장미동산 정비 63,500 0 63,500

401 시설비및부대비 63,500 0 63,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌기술기반운영

02  실시설계비

  ○장미동산 확장공사 설계비

04  시설비

  ○장미동산 확장 공사

06  시설부대비

  ○장미동산 확장공사 부대비

3,000,000원 * 1식 =

60,000,000원 * 1식 =

500,000원 * 1식 =

0

0

0

3,000

60,000

500

3,000

3,000

60,000

60,000

500

500

농촌지도장비

10,000 75,000 △65,000

[균         5,000]

[군         5,000]

405 자산취득비

10,000 75,000 △65,000

[균         5,000]

[군         5,000]

01  자산및물품취득비

  ○순회지도차량교체 10,000,000원 * 1대 =

75,000 △65,00010,000

10,000

[균         5,000]

[군         5,000]

대한민국농업박람회 참여

10,000 10,000 0

[도         5,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌기술기반운영

대한민국농업박람회 참여 [군         5,000]

201 일반운영비

9,000 10,000 △1,000

[도         4,500]

[군         4,500]

01  사무관리비

  ○[일반수용비]

    Ο대한민국농업박람회 참가운영 500,000원 * 18종 =

10,000 △1,0009,000

9,000

9,000

[도         4,500]

[군         4,500]

202 여비

1,000 0 1,000

[도           500]

[군           500]

01  국내여비

  ○대한민국농업박람회 참가 여비 20,000원 * 25인 * 2회 =

0 1,0001,000

1,000

[도           500]

[군           500]

수출농업육성 정보지 구독, 정보수집 해외 연수

5,000 7,000 △2,000

[도         2,500]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌기술기반운영

수출농업육성 정보지 구독, 정보수집 해외 연수 [군         2,500]

201 일반운영비

2,000 2,000 0

[도         1,000]

[군         1,000]

01  사무관리비

  ○[일반수용비]

    Ο새기술 및 수출농업정보지 구독지원 500,000원 * 4회 =

2,000 02,000

2,000

2,000

[도         1,000]

[군         1,000]

202 여비

3,000 5,000 △2,000

[도         1,500]

[군         1,500]

03  국외여비

  ○수출농업육성 및 지도정보수집 연수 1,500,000원 * 2인 =

5,000 △2,0003,000

3,000

[도         1,500]

[군         1,500]

농업인상담소 운영

6,652 6,652 0

[분         2,766]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌기술기반운영

농업인상담소 운영 [군         3,886]

201 일반운영비

6,652 3,652 3,000

[분         2,766]

[군         3,886]

01  사무관리비

  ○농업인상담소 운영

  ○상담소장 전문교육 여비

332,000원 * 11개소 =

250,000원 * 6인 * 2회 =

3,652 3,0006,652

3,652

[분         1,519]

[군         2,133]

3,000

[분         1,247]

[군         1,753]

과학영농기술 현장 서비스

12,800 12,800 0

[분         6,400]

[군         6,400]

201 일반운영비

6,000 6,000 0

[분         3,000]

[군         3,000]

01  사무관리비 6,000 06,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌기술기반운영

  ○과학영농현장 서비스 운영 50,000원 * 10종 * 12월 = 6,000

[분         3,000]

[군         3,000]

202 여비

4,500 0 4,500

[분         2,250]

[군         2,250]

01  국내여비

  ○과학영농현장 벤치마킹 여비 250,000원 * 6인 * 3회 =

0 4,5004,500

4,500

[분         2,250]

[군         2,250]

206 재료비

2,300 6,800 △4,500

[분         1,150]

[군         1,150]

01  재료비

  ○과학영농현장 서비스 운영 재료 46,000원 * 10종 * 5회 =

6,800 △4,5002,300

2,300

[분         1,150]

[군         1,150]

센터 대강당 운영 1,150 0 1,150



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌기술기반운영

405 자산취득비 1,150 0 1,150

01  자산및물품취득비

  ○등록테이블

  ○조정실에어컨

225,000원 * 2개 =

700,000원 * 1대 =

0 1,1501,150

450

700

농촌지도사업 홍보 7,000 8,000 △1,000

201 일반운영비 5,000 2,000 3,000

01  사무관리비

  ○지도사업 홍보물 제작 2,500,000원 * 2종 =

2,000 3,0005,000

5,000

202 여비 2,000 6,000 △4,000

01  국내여비

  ○농촌지도사업 홍보여비 20,000원 * 5인 * 20일 =

6,000 △4,0002,000

2,000

농업전문인력양성

144,714 90,946 53,768

[국        41,957]

[도         3,000]

[군        99,757]

농촌지도공무원능력향상

7,910 6,950 960

[국         3,955]

[군         3,955]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌기술기반운영

202 여비

7,910 6,950 960

[국         3,955]

[군         3,955]

01  국내여비

  ○지도공무원 능력개발

03  국외여비

  ○지도공무원 해외연수(전문)

245,000원 * 9인 * 2회 =

3,500,000원 * 1인 =

4,950

0

△540

3,500

4,410

4,410

[국         2,205]

[군         2,205]

3,500

3,500

[국         1,750]

[군         1,750]

일선농촌지도활동지원

19,000 2,000 17,000

[국         9,500]

[군         9,500]

101 인건비

17,000 0 17,000

[국         8,500]

[군         8,500]

10  기간제근로자등보수 0 17,00017,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업전문인력양성

  ○농업기술상담요원 인부임

  ○농업기술상담요원 4대보험료

32,650원 * 2인 * 249일 =

370,000원 * 2인 =

16,260

[국         8,130]

[군         8,130]

740

[국           370]

[군           370]

201 일반운영비

2,000 2,000 0

[국         1,000]

[군         1,000]

01  사무관리비

  ○산학협동심의회 운영비 50,000원 * 20인 * 2회 =

2,000 02,000

2,000

[국         1,000]

[군         1,000]

전문지도 능력배양 시험연구기관 위탁교육

2,000 4,000 △2,000

[도         1,000]

[군         1,000]

202 여비

2,000 4,000 △2,000

[도         1,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업전문인력양성

202 여비 [군         1,000]

01  국내여비

  ○전문능력배양 시험연구기관 위탁교육 500,000원 * 2인 * 2회 =

4,000 △2,0002,000

2,000

[도         1,000]

[군         1,000]

농업인전문교육

23,498 12,846 10,652

[국        11,749]

[군        11,749]

201 일반운영비

14,498 8,566 5,932

[국         7,249]

[군         7,249]

01  사무관리비

  ○새해영농설계교육 교재

  ○새해영농설계교육 운영비

3,000원 * 3,000권 =

249,800원 * 10종 =

8,566 5,93214,498

9,000

[국         4,500]

[군         4,500]

2,498

[국         1,249]

[군         1,249]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업전문인력양성

  ○정보화교육 운영비

  ○GAP교육 운영비

  ○품목별 전문교육 운영비

200,000원 * 5회 =

500,000원 * 2회 =

250,000원 * 4회 =

1,000

[국           500]

[군           500]

1,000

[국           500]

[군           500]

1,000

[국           500]

[군           500]

301 일반보상금

9,000 4,280 4,720

[국         4,500]

[군         4,500]

10  행사실비보상금

  ○새해영농설계교육 참석 급식

  ○GAP교육 참석 급식

5,000원 * 1,500인 =

5,000원 * 100인 =

4,280 4,7209,000

7,500

[국         3,750]

[군         3,750]

500

[국           250]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업전문인력양성

  ○품목별 전문교육 참석 급식 5,000원 * 200인 =

[군           250]

1,000

[국           500]

[군           500]

품목별 농업인대학

30,000 0 30,000

[국        15,000]

[군        15,000]

201 일반운영비

25,400 0 25,400

[국        12,700]

[군        12,700]

01  사무관리비

  ○외래전문 강사수당

    Ο기본

    Ο초과

100,000원 * 40시간 * 2인 =

50,000원 * 40시간 * 2인 =

0 25,40025,400

12,000

8,000

[국         4,000]

[군         4,000]

4,000

[국         2,000]

[군         2,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업전문인력양성

  ○선진농장 및 국내연수 차량

  ○교육교재 제작

  ○입학 및 졸업 학사관리운영

  ○교육실습 운영비

500,000원 * 2일 * 4회 =

30,000원 * 40부 * 2회 =

1,500,000원 * 2회 =

200,000원 * 20회 =

4,000

[국         2,000]

[군         2,000]

2,400

[국         1,200]

[군         1,200]

3,000

[국         1,500]

[군         1,500]

4,000

[국         2,000]

[군         2,000]

206 재료비

1,600 0 1,600

[국           800]

[군           800]

01  재료비

  ○교육실습 재료 20,000원 * 40인 * 2회 =

0 1,6001,600

1,600

[국           800]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업전문인력양성

[군           800]

301 일반보상금

3,000 0 3,000

[국         1,500]

[군         1,500]

10  행사실비보상금

  ○선진농장 및 현장교육 참석보상 30,000원 * 25인 * 4회 =

0 3,0003,000

3,000

[국         1,500]

[군         1,500]

농촌지도자양성교육

1,506 8,000 △6,494

[국           753]

[군           753]

301 일반보상금

1,506 3,000 △1,494

[국           753]

[군           753]

10  행사실비보상금

  ○농촌지도자양성교육 25,100원 * 20인 * 3회 =

3,000 △1,4941,506

1,506

[국           753]

[군           753]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업전문인력양성

영농교육 35,650 30,350 5,300

201 일반운영비 13,600 13,200 400

01  사무관리비

  ○여름철영농현장 교육 운영

  ○[운영수당]

    Ο농업인교육강사수당

      ο기본

      ο초과

  ○[임차료]

    Ο농업인현지교육차량임차

750원 * 4,000인 =

100,000원 * 2시간 * 4인 * 8종 =

50,000원 * 2시간 * 4인 * 8종 =

500,000원 * 2회 * 1종 =

13,200 40013,600

3,000

9,600

9,600

6,400

3,200

1,000

1,000

202 여비 4,400 4,000 400

01  국내여비

  ○새해영농교육 출장여비 20,000원 * 10인 * 11일 * 2회 =

4,000 4004,400

4,400

301 일반보상금 17,650 13,150 4,500

10  행사실비보상금

  ○새해영농설계교육 참석 급식

  ○농업인 영농교육 참석보상

  ○농업인 교육 급식(영농,정보화,작목반)

5,000원 * 1,250인 =

49,500원 * 200인 =

5,000원 * 30인 * 10회 =

13,150 4,50017,650

6,250

9,900

1,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업전문인력양성

전문기술교육 11,800 0 11,800

201 일반운영비 8,200 0 8,200

01  사무관리비

  ○[일반수용비]

    Ο선도농업인전문기술교육 운영

  ○[운영수당]

    Ο선도농업인전문기술교육 강사수당

      ο기본

      ο초과

  ○[임차료]

    Ο선도농업인전문기술교육 차량 임차

25,000원 * 40인 * 3회 =

100,000원 * 12회 * 1시간 =

50,000원 * 10회 * 2시간 =

500,000원 * 3회 * 2일 =

0 8,2008,200

3,000

3,000

2,200

2,200

1,200

1,000

3,000

3,000

301 일반보상금 3,600 0 3,600

10  행사실비보상금

  ○선도농업인전문기술교육 참석자 급식 5,000원 * 120인 * 6식 =

0 3,6003,600

3,600

여름철 현장영농기술교육

4,000 4,000 0

[도         2,000]

[군         2,000]

201 일반운영비 4,000 4,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업전문인력양성

201 일반운영비
[도         2,000]

[군         2,000]

01  사무관리비

  ○여름철현장 영농교육 운영 1,000원 * 4,000인 =

4,000 04,000

4,000

[도         2,000]

[군         2,000]

품목별 농업인 연구모임 육성

2,000 0 2,000

[국         1,000]

[군         1,000]

201 일반운영비

900 0 900

[국           450]

[군           450]

01  사무관리비

  ○농업인연구모임 운영비 100,000원 * 9개회 =

0 900900

900

[국           450]

[군           450]

301 일반보상금

1,100 0 1,100

[국           550]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업전문인력양성

301 일반보상금 [군           550]

10  행사실비보상금

  ○농업인연구회 참석 급식 5,000원 * 220인 =

0 1,1001,100

1,100

[국           550]

[군           550]

농업인자립기반조성 7,350 9,000 △1,650

301 일반보상금 7,350 7,000 350

10  행사실비보상금

  ○선진농업지역 벤치마킹 735,000원 * 10작목 =

7,000 3507,350

7,350

농업경영 정보화

62,114 49,601 12,513

[국        17,714]

[분         2,910]

[군        41,490]

경영상담장비지원

6,700 6,700 0

[분         2,910]

[군         3,790]

405 자산취득비

6,700 6,700 0

[분         2,910]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업전문인력양성

405 자산취득비 [군         3,790]

01  자산및물품취득비

  ○농촌지도기관정보 인프라구축장비구입(PC)

  ○농촌지도기관정보인프라구축장비구입(노트북)

1,500,000원 * 3대 =

2,200,000원 * 1대 =

6,700 06,700

4,500

[분         2,250]

[군         2,250]

2,200

[분           660]

[군         1,540]

농가경영컨설팅

11,200 10,100 1,100

[국         5,600]

[군         5,600]

201 일반운영비

4,700 3,600 1,100

[국         2,350]

[군         2,350]

01  사무관리비

  ○농가경영컨설팅 운영비 470,000원 * 10종 =

3,600 1,1004,700

4,700

[국         2,350]

[군         2,350]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업경영 정보화

202 여비

6,000 6,000 0

[국         3,000]

[군         3,000]

01  국내여비

  ○농가경영컨설팅 여비 150,000원 * 40인 =

6,000 06,000

6,000

[국         3,000]

[군         3,000]

301 일반보상금

500 500 0

[국           250]

[군           250]

10  행사실비보상금

  ○농가경영컨설팅 급식 5,000원 * 100인 =

500 0500

500

[국           250]

[군           250]

농산물 소득조사 분석
5,814 5,814 0

[국         5,814]

202 여비

1,734 1,734 0

[국         1,734]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업경영 정보화

01  국내여비

  ○농산물소득조사 여비 17,000원 * 51농가 * 2회 =

1,734 01,734

1,734

[국         1,734]

301 일반보상금
4,080 4,080 0

[국         4,080]

12  기타보상금

  ○농산물소득조사 사례금 80,000원 * 51농가 =

4,080 04,080

4,080

[국         4,080]

농업기술보급 정보화

9,000 21,537 △12,537

[국         6,300]

[군         2,700]

101 인건비

9,000 8,500 500

[국         6,300]

[군         2,700]

10  기간제근로자등보수

  ○농업경영정보화DB구축 인부임 32,650원 * 264일 =

8,500 5009,000

8,620

[국         6,034]

[군         2,586]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업경영 정보화

  ○농업경영정보인부 4대 보험료 380,000원 * 1인 = 380

[국           266]

[군           114]

농업인정보화 교육장 운영 19,400 5,450 13,950

201 일반운영비 5,600 4,100 1,500

02  공공운영비

  ○농업인정보화 교육장 장비유지비

  ○농업인 정보화 교육 통신이용료

  ○농업인 가격정보 전산이용료

100,000원 * 20대 =

30,000원 * 7회선 * 12월 =

90,000원 * 12월 =

3,600 2,0005,600

2,000

2,520

1,080

405 자산취득비 13,800 1,350 12,450

01  자산및물품취득비

  ○농업인정보화 교육용 컴퓨터 교체 1,150,000원 * 12대 =

1,350 12,45013,800

13,800

전자상거래 활성화 지원 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01  민간자본보조

  ○영암장터 전자상거래 활성화 시범 10,000,000원 * 1개회 =

0 10,00010,000

10,000

농기계훈련사업

77,229 51,266 25,963

[국        14,530]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농업경영 정보화

농기계훈련사업
[도         4,020]

[군        58,679]

농기계교육훈련

2,260 1,968 292

[국         1,130]

[군         1,130]

201 일반운영비

1,695 1,353 342

[국           848]

[군           847]

01  사무관리비

  ○농기계현장이용기술교육운영 847,500원 * 2회 =

1,353 3421,695

1,695

[국           848]

[군           847]

301 일반보상금

565 615 △50

[국           282]

[군           283]

10  행사실비보상금

  ○농기계현장이용기술교육급식 5,000원 * 113인 =

615 △50565

565

[국           282]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농기계훈련사업

[군           283]

범용신기종 장비

8,400 4,500 3,900

[국         4,200]

[도         1,260]

[군         2,940]

405 자산취득비

8,400 4,500 3,900

[국         4,200]

[도         1,260]

[군         2,940]

01  자산및물품취득비

  ○톱밥제조기(트랙터 부착용) 8,400,000원 * 1대 =

4,500 3,9008,400

8,400

[국         4,200]

[도         1,260]

[군         2,940]

지역특화신기종

18,400 10,000 8,400

[국         9,200]

[도         2,760]

[군         6,440]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농기계훈련사업

405 자산취득비

18,400 10,000 8,400

[국         9,200]

[도         2,760]

[군         6,440]

01  자산및물품취득비

  ○승용예초기

  ○콩 정선 선별기

9,900,000원 * 1대 =

8,500,000원 * 1대 =

10,000 8,40018,400

9,900

[국         4,950]

[도         1,485]

[군         3,465]

8,500

[국         4,250]

[도         1,275]

[군         2,975]

농기계 순회수리 48,169 34,798 13,371

101 인건비 9,469 6,248 3,221

10  기간제근로자등보수

  ○농기계순회수리 보조인부임 32,650원 * 1인 * 290일 =

6,248 3,2219,469

9,469

201 일반운영비 2,200 2,200 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농기계훈련사업

01  사무관리비

  ○[피복비]

    Ο현업직원 작업복 및 작업화

02  공공운영비

  ○[시설장비유지비]

    Ο농업인교육용 농기계 유지비

100,000원 * 2인 =

200,000원 * 10대 =

200

2,000

0

0

200

200

200

2,000

2,000

2,000

202 여비 4,000 2,000 2,000

01  국내여비

  ○농기계순회 수리 출장여비 20,000원 * 2명 * 10일 * 10월 =

2,000 2,0004,000

4,000

206 재료비 31,000 23,100 7,900

01  재료비

  ○농기계 수리 부품 구입

  ○농기계 야광판구입

10,000원 * 20종 * 125종 =

3,000원 * 2개 * 1,000대 =

23,100 7,90031,000

25,000

6,000

405 자산취득비 1,500 1,250 250

01  자산및물품취득비

  ○농기계수리 대형공구 구입 250,000원 * 6종 =

1,250 2501,500

1,500

농촌생활자원

287,354 241,540 45,814

[국        25,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농기계훈련사업

농촌생활자원

[균        50,000]

[분         1,000]

[도        14,500]

[군       196,854]

농촌건강장수마을 육성

50,000 25,100 24,900

[국        25,000]

[군        25,000]

307 민간이전

7,000 0 7,000

[국         3,500]

[군         3,500]

02  민간경상보조

  ○농촌건강장수마을 육성 7,000,000원 * 1마을 =

0 7,0007,000

7,000

[국         3,500]

[군         3,500]

402 민간자본이전

43,000 22,300 20,700

[국        21,500]

[군        21,500]

01  민간자본보조 22,300 20,70043,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌생활자원

  ○농촌건강장수마을 육성 43,000,000원 * 1마을 = 43,000

[국        21,500]

[군        21,500]

농작업환경개선 편이장비 지원

100,000 100,000 0

[균        50,000]

[군        50,000]

402 민간자본이전

100,000 100,000 0

[균        50,000]

[군        50,000]

01  민간자본보조

  ○농작업환경개선 편이장비지원 50,000,000원 * 2개소 =

100,000 0100,000

100,000

[균        50,000]

[군        50,000]

아름다운 그린농촌마을조성

20,000 20,000 0

[도         5,000]

[군        15,000]

402 민간자본이전

20,000 20,000 0

[도         5,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌생활자원

402 민간자본이전 [군        15,000]

01  민간자본보조

  ○아름다운그린농촌마을 조성 20,000,000원 * 1개소 =

20,000 020,000

20,000

[도         5,000]

[군        15,000]

농촌노인 생활지원

2,000 2,000 0

[분         1,000]

[군         1,000]

307 민간이전

2,000 2,000 0

[분         1,000]

[군         1,000]

02  민간경상보조

  ○농촌노인생활지원 2,000,000원 * 1개소 =

2,000 02,000

2,000

[분         1,000]

[군         1,000]

농업인건강관리실 운영 21,500 23,600 △2,100

307 민간이전 14,000 16,600 △2,600

02  민간경상보조 16,600 △2,60014,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌생활자원

  ○농업인건강관리실 운영비 지원 2,000,000원 * 7개소 = 14,000

402 민간자본이전 7,500 7,000 500

01  민간자본보조

  ○삼호농업인건강관리실 보수 15,000,000원 * 1개소 * 50/100 =

7,000 5007,500

7,500

여성농업인 교육 16,154 7,840 8,314

101 인건비 1,633 1,500 133

10  기간제근로자등보수

  ○농산물 가공교육실 운영 인부임 32,650원 * 50일 =

1,500 1331,633

1,633

201 일반운영비 5,221 1,840 3,381

01  사무관리비

  ○［운영수당］

    Ο여성농업인 교육 강사수당

      ο기본

      ο초과

    Ο농산물 가공교육 강사수당

      ο기본

      ο초과

    Ο여성농업인 교육 운영

70,000원 * 14회 =

40,000원 * 18회 =

70,000원 * 10회 =

40,000원 * 20회 =

50,000원 * 15종 =

1,340 3,3814,721

4,450

1,700

980

720

1,500

700

800

750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌생활자원

    Ο농산물 가공교육실 운영

  ○［연료비］

    Ο농산물가공교육실 시설장비용 연료

02  공공운영비

  ○[시설장비유지비]

    Ο농산물가공실 장비유지비

50,000원 * 10종 =

1,140원 * 237ℓ =

100,000원 * 5종 =

500 0

500

271

271

500

500

500

206 재료비 4,300 4,500 △200

01  재료비

  ○여성농업인 교육 실습재료

  ○농산물가공교육 및 실험재료

13,750원 * 30인 * 8회 =

5,000원 * 20인 * 10회 =

4,500 △2004,300

3,300

1,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01  자산및물품취득비

  ○농산물가공교육장 장비구입

    Ο주류여과기 5,000,000원 * 1대 =

0 5,0005,000

5,000

5,000

여성친환경 농업대학 운영

5,000 5,000 0

[도         2,000]

[군         3,000]

201 일반운영비 1,730 1,500 230



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌생활자원

201 일반운영비
[도           692]

[군         1,038]

01  사무관리비

  ○[운영수당]

    Ο여성친환경농업대학 강사수당

      ο기본

      ο초과

70,000원 * 15회 =

40,000원 * 17회 =

1,500 2301,730

1,730

1,730

1,050

[도           420]

[군           630]

680

[도           272]

[군           408]

206 재료비

3,270 3,500 △230

[도         1,308]

[군         1,962]

01  재료비

  ○여성친환경농업대학 실습재료 10,900원 * 20인 * 15회 =

3,500 △2303,270

3,270

[도         1,308]

[군         1,962]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌생활자원

농산물 가공상품화 55,000 0 55,000

402 민간자본이전 55,000 0 55,000

01  민간자본보조

  ○농산물가공상품화 기반조성 지원 10,000,000원 * 11개소 * 50/100 =

0 55,00055,000

55,000

농산물 체험교육 2,700 0 2,700

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01  사무관리비

  ○도농연대우리농산물 체험교육 차량 500,000원 * 2대 =

0 1,0001,000

1,000

301 일반보상금 1,700 0 1,700

10  행사실비보상금

  ○도농연대우리농산물 체험교육 농장

  ○도농연대우리농산물 체험교육 참가

1,200,000원 * 1회 =

5,000원 * 50인 * 2회 =

0 1,7001,700

1,200

500

생산자와 소비자연대 농사체험장 운영

5,000 0 5,000

[도         2,500]

[군         2,500]

201 일반운영비

1,480 0 1,480

[도           740]

[군           740]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌생활자원

01  사무관리비

  ○[일반수용비]

    Ο농사체험장 운영비

  ○[임차료]

    Ο농사체험장운영 차량임차

4,800원 * 100인 =

500,000원 * 2대 =

0 1,4801,480

480

480

[도           240]

[군           240]

1,000

1,000

[도           500]

[군           500]

301 일반보상금

3,520 0 3,520

[도         1,760]

[군         1,760]

10  행사실비보상금

  ○농사체험장 운영 농장보상

  ○농사체험장 운영 참가자 급식

900원 * 1,400㎡ * 2회 =

5,000원 * 200인 =

0 3,5203,520

2,520

[도         1,260]

[군         1,260]

1,000

[도           500]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌생활자원

[군           500]

소비자 농업 농촌교실 운영

10,000 0 10,000

[도         5,000]

[군         5,000]

201 일반운영비

3,300 0 3,300

[도         1,650]

[군         1,650]

01  사무관리비

  ○[운영수당]

    Ο소비자농업 농촌교실 강사

      ο기본

      ο초과

70,000원 * 30회 =

40,000원 * 30회 =

0 3,3003,300

3,300

3,300

2,100

[도         1,050]

[군         1,050]

1,200

[도           600]

[군           600]

206 재료비

6,000 0 6,000

[도         3,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:농촌생활자원

206 재료비 [군         3,000]

01  재료비

  ○소비자 농업농촌교실 재료 10,000원 * 20인 * 30회 =

0 6,0006,000

6,000

[도         3,000]

[군         3,000]

301 일반보상금

700 0 700

[도           350]

[군           350]

10  행사실비보상금

  ○소비자 농업농촌교실 현장 견학 보상 17,500원 * 40인 =

0 700700

700

[도           350]

[군           350]

학습단체육성

216,968 141,078 75,890

[분         8,934]

[도         5,784]

[군       202,250]

학습단체 회원교육 53,520 35,700 17,820

201 일반운영비 4,420 2,400 2,020



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:학습단체육성

01  사무관리비

  ○［운영수당］

    Ο생활개선회 군,읍면 순회교육 강사수당

      ο기본

      ο초과

    Ο농업기술자협회 교육 강사수당

      ο기본

      ο초과

  ○［임차료］

    Ο지도력 배양교육 차량임차

70,000원 * 12회 =

40,000원 * 12회 =

70,000원 * 10회 =

40,000원 * 10회 =

500,000원 * 1대 * 2일 * 2회 =

2,400 2,0204,420

2,420

1,320

840

480

1,100

700

400

2,000

2,000

202 여비 3,000 2,000 1,000

01  국내여비

  ○학습단체육성 관내출장 20,000원 * 3인 * 50일 =

2,000 1,0003,000

3,000

206 재료비 10,000 5,400 4,600

01  재료비

  ○생활개선회 군,읍면 순회교육 재료 10,000원 * 500인 * 2회 =

5,400 4,60010,000

10,000

301 일반보상금 34,600 25,900 8,700

10  행사실비보상금 25,900 8,70034,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:학습단체육성

  ○학습단체회원지도력 배양교육 보상

  ○학습단체회원 군,읍면교육 급식

    Ο생활개선회

    Ο농촌지도자회

    Ο농업경영인회

    Ο4-H회 및 연맹회원

  ○농업기술자협회 교육 급식

  ○한여농 교육 급식

  ○농업박람회 출품보상

  ○생활개선 실적발표회 출품보상

  ○학습단체 회원중앙,도 교육 참석보상

    Ο중앙

    Ο도

50,000원 * 40인 * 2단체 =

5,000원 * 650인 * 2회 =

5,000원 * 600인 * 2회 =

5,000원 * 750인 * 2회 =

5,000원 * 20인 * 2개회 * 2회 =

5,000원 * 120인 * 3회 =

5,000원 * 100인 * 2회 =

100,000원 * 10종 * 3개회 =

50,000원 * 30종 =

100,000원 * 20인 =

30,000원 * 30인 =

4,000

20,400

6,500

6,000

7,500

400

1,800

1,000

3,000

1,500

2,900

2,000

900

307 민간이전 1,500 0 1,500

04  민간행사보조

  ○4-H회원 행사지원 1,500,000원 * 1회 =

0 1,5001,500

1,500

농업인대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:학습단체육성

04  민간행사보조

  ○농업인 대회 30,000,000원 * 1회 =

30,000 030,000

30,000

농업인단체회원 해외연수 70,500 41,160 29,340

202 여비 18,000 0 18,000

03  국외여비

  ○농업인단체 해외연수 인솔 3,000,000원 * 2인 * 3분야 =

0 18,00018,000

18,000

301 일반보상금 52,500 41,160 11,340

07  민간인국외여비

  ○농업인단체 해외연수 2,500,000원 * 10인 * 3분야 * 70/100 =

41,160 11,34052,500

52,500

여성농업인 전문능력개발 교육

1,080 1,080 0

[분           540]

[군           540]

201 일반운영비

400 300 100

[분           200]

[군           200]

01  사무관리비

  ○여성농업인능력개발 교육 강사수당 100,000원 * 4인 * 1시간 =

300 100400

400

[분           200]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:학습단체육성

[군           200]

206 재료비

680 780 △100

[분           340]

[군           340]

01  재료비

  ○여성농업인능력개발 교육 재료 17,000원 * 20인 * 2회 =

780 △100680

680

[분           340]

[군           340]

생활개선 기술과제교육

1,728 1,728 0

[분           864]

[군           864]

206 재료비

1,728 1,428 300

[분           864]

[군           864]

01  재료비

  ○생활개선기술과제 교육 재료 28,800원 * 30인 * 2회 =

1,428 3001,728

1,728

[분           864]

[군           864]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:학습단체육성

지방농업인 학습단체육성(농촌지도자회, 4-H회)

3,060 3,060 0

[분         1,530]

[군         1,530]

307 민간이전

3,060 3,060 0

[분         1,530]

[군         1,530]

02  민간경상보조

  ○지방농업인학습단체육성(4-H회)

  ○지방농업인학습단체육성(농촌지도자회)

1,060,000원 * 1개회 =

2,000,000원 * 1개회 =

3,060 03,060

1,060

[분           530]

[군           530]

2,000

[분         1,000]

[군         1,000]

학교 4-H 과제활동 지원

2,000 2,000 0

[분         1,000]

[군         1,000]

307 민간이전

2,000 2,000 0

[분         1,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:학습단체육성

307 민간이전 [군         1,000]

02  민간경상보조

  ○학교 4-H회 과제활동 지원 2,000,000원 * 1개회 =

2,000 02,000

2,000

[분         1,000]

[군         1,000]

영농4-H 시범영농지원

10,000 10,000 0

[분         5,000]

[군         5,000]

402 민간자본이전

10,000 10,000 0

[분         5,000]

[군         5,000]

01  민간자본보조

  ○영농4-H회원 영농 지원 5,000,000원 * 2인 =

10,000 010,000

10,000

[분         5,000]

[군         5,000]

하천변 경관 조성사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02  민간경상보조 0 20,00020,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:학습단체육성

  ○하천변 경관 조성사업 20,000,000원 * 1식 = 20,000

농촌지도자 신문우송료 지원

10,030 6,150 3,880

[도         3,009]

[군         7,021]

307 민간이전

10,030 6,150 3,880

[도         3,009]

[군         7,021]

02  민간경상보조

  ○농촌지도자회 신문우송료 지원 17,000원 * 590인 =

6,150 3,88010,030

10,030

[도         3,009]

[군         7,021]

선도농업인 선진농업연수

4,800 4,800 0

[도         2,400]

[군         2,400]

301 일반보상금

4,800 0 4,800

[도         2,400]

[군         2,400]

07  민간인국외여비 0 4,8004,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:학습단체육성

  ○선도농업인 선진농업 연수 3,000,000원 * 2인 * 80/100 = 4,800

[도         2,400]

[군         2,400]

생활개선회 시범사업 9,000 5,400 3,600

402 민간자본이전 9,000 5,400 3,600

01  민간자본보조

  ○생활개선회 고추건조기 지원사업 3,000,000원 * 6개소 * 50/100 =

5,400 3,6009,000

9,000

농촌여성생활개선 정보지 구독

1,250 0 1,250

[도           375]

[군           875]

307 민간이전

1,250 0 1,250

[도           375]

[군           875]

02  민간경상보조

  ○농촌여성 생활개선 정보지 구독 지원 1,250,000원 * 1개회 =

0 1,2501,250

1,250

[도           375]

[군           875]

농업 기술개발 1,078,217 1,054,928 23,289



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농촌 인력육성
단위:학습단체육성

농업 기술개발

[국       245,575]

[도        41,000]

[군       791,642]

새기술보급시범사업

451,000 424,200 26,800

[국       222,500]

[도        41,000]

[군       187,500]

벌침이용 친환경 축산물생산 시범

4,000 0 4,000

[도         2,000]

[군         2,000]

402 민간자본이전

4,000 0 4,000

[도         2,000]

[군         2,000]

01  민간자본보조

  ○벌침이용 친환경 축산물 생산 시범 1,000,000원 * 5개소 * 80/100 =

0 4,0004,000

4,000

[도         2,000]

[군         2,000]

가축질병예방 방역생력화 15,000 0 15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:새기술보급시범사업

가축질병예방 방역생력화
[국         7,500]

[군         7,500]

402 민간자본이전

15,000 0 15,000

[국         7,500]

[군         7,500]

01  민간자본보조

  ○가축질병예방 방역생력화 시범 15,000,000원 * 1개소 =

0 15,00015,000

15,000

[국         7,500]

[군         7,500]

고품질우량묘삼 생산 시범

40,000 0 40,000

[도        20,000]

[군        20,000]

402 민간자본이전

40,000 0 40,000

[도        20,000]

[군        20,000]

01  민간자본보조

  ○고품질 우량묘삼 생산시범 50,000,000원 * 1개소 * 80/100 =

0 40,00040,000

40,000

[도        20,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:새기술보급시범사업

[군        20,000]

친환경 병해충 종합관리 시범

10,000 10,000 0

[국         5,000]

[군         5,000]

402 민간자본이전

10,000 0 10,000

[국         5,000]

[군         5,000]

01  민간자본보조

  ○친환경 병해충 종합관리시범 5,000,000원 * 2개소 =

0 10,00010,000

10,000

[국         5,000]

[군         5,000]

친환경고품질 우량종자 증식 시범

5,000 5,000 0

[도         2,000]

[군         3,000]

402 민간자본이전

5,000 0 5,000

[도         2,000]

[군         3,000]

01  민간자본보조 0 5,0005,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:새기술보급시범사업

  ○친환경 고품질 우량종자 증식시범 5,000,000원 * 1개소 = 5,000

[도         2,000]

[군         3,000]

과수주산단지지역결실안정시범

120,000 15,000 105,000

[국        60,000]

[군        60,000]

402 민간자본이전

120,000 15,000 105,000

[국        60,000]

[군        60,000]

01  민간자본보조

  ○과수주산지역 결실안정시범 120,000,000원 * 1개소 =

15,000 105,000120,000

120,000

[국        60,000]

[군        60,000]

과채류 에너지절감 친환경 관비재배 시범

8,000 0 8,000

[도         4,000]

[군         4,000]

402 민간자본이전

8,000 0 8,000

[도         4,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:새기술보급시범사업

402 민간자본이전 [군         4,000]

01  민간자본보조

  ○과채류 에너지 절감 친환경 관비재배 시범 10,000,000원 * 1개소 * 80/100 =

0 8,0008,000

8,000

[도         4,000]

[군         4,000]

전통직물 천연염색

20,000 0 20,000

[국        10,000]

[군        10,000]

402 민간자본이전

20,000 0 20,000

[국        10,000]

[군        10,000]

01  민간자본보조

  ○전통직물 천연염색 20,000,000원 * 1개소 =

0 20,00020,000

20,000

[국        10,000]

[군        10,000]

FTA 대응 틈새소득작목 개발 시범

21,000 8,000 13,000

[도         9,000]

[군        12,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:새기술보급시범사업

402 민간자본이전

21,000 8,000 13,000

[도         9,000]

[군        12,000]

01  민간자본보조

  ○FTA 대응 틈새 소득작목 개발 시범 30,000,000원 * 1개소 * 70/100 =

8,000 13,00021,000

21,000

[도         9,000]

[군        12,000]

과실 신선도유지 품질향상 시범

4,000 15,000 △11,000

[도         2,000]

[군         2,000]

402 민간자본이전

4,000 15,000 △11,000

[도         2,000]

[군         2,000]

01  민간자본보조

  ○과실 신선도 유지 품질향상 시범 5,000,000원 * 1개소 * 80/100 =

15,000 △11,0004,000

4,000

[도         2,000]

[군         2,000]

특화작목육성 촉진 시범 200,000 187,600 12,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:새기술보급시범사업

특화작목육성 촉진 시범
[국       140,000]

[군        60,000]

401 시설비및부대비

80,000 83,000 △3,000

[국        56,000]

[군        24,000]

04  시설비

  ○마케팅홍보교육장 칸막이 설치

  ○농산물홍보 옥외전광판 설치

  ○청사내 농산물 홍보 도어 교체

10,000,000원 * 1식 =

40,000,000원 * 1식 =

30,000,000원 * 1식 =

83,000 △3,00080,000

10,000

[국         7,000]

[군         3,000]

40,000

[국        28,000]

[군        12,000]

30,000

[국        21,000]

[군         9,000]

402 민간자본이전

70,000 75,600 △5,600

[국        49,000]

[군        21,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:새기술보급시범사업

01  민간자본보조

  ○인터넷쇼핑몰"영암장터" 활성화 지원

  ○친환경원예작물 마케팅 시범

62,500,000원 * 1개소 * 80/100 =

25,000,000원 * 1개소 * 80/100 =

75,600 △5,60070,000

50,000

[국        35,000]

[군        15,000]

20,000

[국        14,000]

[군         6,000]

405 자산취득비

50,000 29,000 21,000

[국        35,000]

[군        15,000]

01  자산및물품취득비

  ○농산물 홍보 빔프로젝트 구입 50,000,000원 * 1대 =

29,000 21,00050,000

50,000

[국        35,000]

[군        15,000]

축산악취제거용 미생물 배양기술 보급 시범

4,000 0 4,000

[도         2,000]

[군         2,000]

402 민간자본이전 4,000 0 4,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:새기술보급시범사업

402 민간자본이전
[도         2,000]

[군         2,000]

01  민간자본보조

  ○축산악취제거용 미생물 배양기술 보급 시범 1,000,000원 * 5개소 * 80/100 =

0 4,0004,000

4,000

[도         2,000]

[군         2,000]

영농현장연구활동지원사업

52,798 80,324 △27,526

[국        23,075]

[군        29,723]

병해충진단실 운영

13,400 17,000 △3,600

[국         6,700]

[군         6,700]

101 인건비

6,237 6,600 △363

[국         3,118]

[군         3,119]

10  기간제근로자등보수

  ○벼 병해충 예찰포 운영 인부임 32,650원 * 1인 * 191일 =

6,600 △3636,237

6,237

[국         3,118]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:영농현장연구활동지원사업

[군         3,119]

201 일반운영비

1,500 4,150 △2,650

[국           750]

[군           750]

01  사무관리비

  ○벼 병해충 예찰포 운영 15,000원 * 10종 * 10점 =

4,150 △2,6501,500

1,500

[국           750]

[군           750]

206 재료비

4,750 4,250 500

[국         2,375]

[군         2,375]

01  재료비

  ○벼 병해충 예찰포 운영 재료

  ○벼 병해충 관찰포 운영 재료

50,000원 * 10종 * 5점 =

250,000원 * 9개소 =

4,250 5004,750

2,500

[국         1,250]

[군         1,250]

2,250

[국         1,125]

[군         1,125]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:영농현장연구활동지원사업

405 자산취득비

913 2,000 △1,087

[국           457]

[군           456]

01  자산및물품취득비

  ○시약보관용 냉장(동)고 구입 913,000원 * 1대 =

2,000 △1,087913

913

[국           457]

[군           456]

종합검정실 운영

19,398 7,124 12,274

[국         6,375]

[군        13,023]

101 인건비 4,898 3,124 1,774

10  기간제근로자등보수

  ○친환경인증토양검정 인건비 32,650원 * 2인 * 75일 =

3,124 1,7744,898

4,898

201 일반운영비

6,788 250 6,538

[국         3,269]

[군         3,519]

01  사무관리비

  ○[일반수용비]

250 6,5386,788

6,538



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:영농현장연구활동지원사업

    Ο토양검정실 운영 폐시약처리

    Ο토양검정실 운영비

  ○[피복비](자체)

    Ο토양검정실 운영 작업복

538,000원 * 1회 =

60,000원 * 100종 =

50,000원 * 5인 * 1회 =

538

[국           269]

[군           269]

6,000

[국         3,000]

[군         3,000]

250

250

206 재료비

6,212 3,750 2,462

[국         3,106]

[군         3,106]

01  재료비

  ○토양검정실 자재구입 62,120원 * 100종 =

3,750 2,4626,212

6,212

[국         3,106]

[군         3,106]

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01  자산및물품취득비

  ○시비처방용컬러프린터 구입 1,500,000원 * 1대 =

0 1,5001,500

1,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:영농현장연구활동지원사업

새기술 실증시험 연구활동 지원사업

10,000 10,000 0

[국         5,000]

[군         5,000]

101 인건비

915 900 15

[국           457]

[군           458]

10  기간제근로자등보수

  ○새기술 실증시험운영 인부임 32,650원 * 4인 * 7일 =

900 15915

915

[국           457]

[군           458]

201 일반운영비

5,000 0 5,000

[국         2,500]

[군         2,500]

01  사무관리비

  ○새기술 실증시험 운영 100,000원 * 5종 * 10회 =

0 5,0005,000

5,000

[국         2,500]

[군         2,500]

207 연구개발비 4,085 9,100 △5,015



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:영농현장연구활동지원사업

207 연구개발비
[국         2,043]

[군         2,042]

03  시험연구비

  ○새기술 실증시험포 지원 40,850원 * 10종 * 10회 =

9,100 △5,0154,085

4,085

[국         2,043]

[군         2,042]

가축질병진단실 운영

10,000 10,000 0

[국         5,000]

[군         5,000]

201 일반운영비

4,000 0 4,000

[국         2,000]

[군         2,000]

01  사무관리비

  ○[일반수용비]

    Ο가축질병 진단실 운영비 40,000원 * 10종 * 10회 =

0 4,0004,000

4,000

4,000

[국         2,000]

[군         2,000]

206 재료비 6,000 2,500 3,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:영농현장연구활동지원사업

206 재료비
[국         3,000]

[군         3,000]

01  재료비

  ○가축질병진단실 운영 재료비 60,000원 * 10종 * 10회 =

2,500 3,5006,000

6,000

[국         3,000]

[군         3,000]

식량작물 기술보급 53,283 60,262 △6,979

농업 실증시범 5,000 5,000 0

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

01  민간자본보조

  ○벼친환경농업실증시범 5,000,000원 * 1개소 =

5,000 05,000

5,000

원료곡 품종 증식 26,800 44,400 △17,600

201 일반운영비 4,800 0 4,800

01  사무관리비

  ○달마지쌀원료곡품혼입률검사의뢰 수수료 1,200,000원 * 1종 * 4회 =

0 4,8004,800

4,800

402 민간자본이전 22,000 22,000 0

01  민간자본보조

  ○달마지살원료곡예비품종증식시범 2,000,000원 * 11개소 =

22,000 022,000

22,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:식량작물 기술보급

찰옥수수 조기재배 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01  민간자본보조

  ○찰옥수수 조기재배단지조성 5,000,000원 * 2개소 * 50/100 =

0 5,0005,000

5,000

벼 전시포 운영 3,833 3,762 71

101 인건비 1,633 1,562 71

10  기간제근로자등보수

  ○벼품종비교 전시포운영 인부임 32,650원 * 5인 * 10회 =

1,562 711,633

1,633

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01  사무관리비

  ○벼품종비교 전시포 운영비 150,000원 * 4종 * 2회 =

1,200 01,200

1,200

206 재료비 1,000 1,000 0

01  재료비

  ○벼품종비교 전시포 운영 재료 50,000원 * 10종 * 2회 =

1,000 01,000

1,000

벼 기술보급 홍보 8,650 7,100 1,550

201 일반운영비 6,550 5,000 1,550

01  사무관리비

  ○식량작물 표본 및 화판제작 60,000원 * 15종 * 3점 =

5,000 1,5506,550

2,700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:식량작물 기술보급

  ○식량증산 기술지도 현황판 제작

  ○식량작물 시범사업 표찰

  ○식량작물 평가회(중간,결과)

60,000원 * 5종 * 4회 =

70,000원 * 15개소 =

400,000원 * 4대 * 1회 =

1,200

1,050

1,600

206 재료비 500 500 0

01  재료비

  ○쌀생산대책 추진 연시 재료 50,000원 * 5종 * 2회 =

500 0500

500

301 일반보상금 1,600 1,600 0

10  행사실비보상금

  ○벼농사신기술 보급교육 참석보상

  ○쌀생산대책추진 연시교육 참석보상

30,000원 * 10인 * 2회 =

5,000원 * 200인 * 1회 =

1,600 01,600

600

1,000

농업기상장비 유지보수 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

02  공공운영비

  ○[시설장비유지비]

    Ο농업기상장비유지보수비 2,000,000원 * 2종 * 1회 =

0 4,0004,000

4,000

4,000

원예작물 안정생산 기술보급 153,159 255,350 △102,191

고온장해 예방 시범 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:원예작물 안정생산 기술보급

01  민간자본보조

  ○시설무화과고온장해 예방시범 10,000,000원 * 1개소 * 50/100 =

0 5,0005,000

5,000

노동력 절감 시범 6,000 18,000 △12,000

402 민간자본이전 6,000 18,000 △12,000

01  민간자본보조

  ○과원정지,전정 노동력 절감 시범 6,000,000원 * 2개소 * 50/100 =

18,000 △12,0006,000

6,000

관수시설 시범 50,000 60,000 △10,000

402 민간자본이전 50,000 60,000 △10,000

01  민간자본보조

  ○대봉감 관배수시설 시범 20,000,000원 * 5개소 * 50/100 =

60,000 △10,00050,000

50,000

연작장해방지 시범 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01  민간자본보조

  ○밀기울이용 연작장해방지 시범 10,000,000원 * 5개소 * 50/100 =

0 25,00025,000

25,000

친환경 미생물농법 시범 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01  민간자본보조

  ○친환경 미생물농법 시범 10,000,000원 * 5개소 * 50/100 =

0 25,00025,000

25,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:원예작물 안정생산 기술보급

구간조절형 관비시설 시범 8,000 12,000 △4,000

402 민간자본이전 8,000 12,000 △4,000

01  민간자본보조

  ○시설채소 구간조절형 관비시설 시범 8,000,000원 * 2개소 * 50/100 =

12,000 △4,0008,000

8,000

순환식 수막시설 시범 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01  민간자본보조

  ○시설하우스 순환식 수막시설 시범 10,000,000원 * 2개소 * 50/100 =

0 10,00010,000

10,000

봄배추 대체작목 시범 7,500 0 7,500

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

01  민간자본보조

  ○봄배추대체작목 시범 3,000,000원 * 5개소 * 50/100 =

0 7,5007,500

7,500

경제작물 실증포장 운영 9,200 4,200 5,000

201 일반운영비 4,200 300 3,900

02  공공운영비

  ○[시설장비유지비]

    Ο석회유황합제 조제기 유지비

    Ο무화과 하우스 시설 개보수

350,000원 * 1대 * 2종 =

7,500원 * 466.6㎡ =

0 4,2004,200

4,200

700

3,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:원예작물 안정생산 기술보급

206 재료비 5,000 3,900 1,100

01  재료비

  ○경제작물 실증시험포 운영재료 50,000원 * 20종 * 5개소 =

3,900 1,1005,000

5,000

배꽃 개약실 운영 7,459 5,150 2,309

101 인건비 1,959 1,250 709

10  기간제근로자등보수

  ○배꽃개약실 작업 인부임 32,650원 * 2인 * 30일 =

1,250 7091,959

1,959

201 일반운영비 5,500 1,500 4,000

01  사무관리비

  ○꽃가루 채취도구

  ○개약실 장비 유지비

  ○개약실 흑표지구입

50,000원 * 20종 =

50,000원 * 15대 * 4종 =

1,000원 * 1,500매 =

1,500 4,0005,500

1,000

3,000

1,500

특화작목 기술개발 367,977 234,792 133,185

영암왕인 국향제 개최 289,981 144,900 145,081

101 인건비 64,027 23,899 40,128

10  기간제근로자등보수

  ○영암왕인국화축제 국화재배인부임

  ○국화구조물 제작 특수 인부임

32,650원 * 11인 * 171일 =

32,650원 * 4인 * 20일 =

23,899 40,12864,027

61,415

2,612



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:특화작목 기술개발

201 일반운영비 167,454 32,000 135,454

03  행사운영비

  ○국화전시관표찰 및 화판제작

  ○홍보물 제작(리후렛,프랑카드등)

  ○국화야외전시실 운영

  ○텐트임차료

  ○국화운반차량임차

  ○국화출품작 시상

  ○국화생산시설 및 장비유지비

  ○국화축제 홍보비(TV방송,기획보도)

  ○분화 위탁생산

  ○동호회운영 교재유인

  ○동호회 견학차량 임차

  ○국화축제행사추진 급량비

  ○국화꽃벽 모형틀 제작

  ○국화재배 난방유류비

50,000원 * 180종 =

1,000,000원 * 3종 =

200,000원 * 75종 =

30,000,000원 * 1식 =

400,000원 * 50대 =

300,000원 * 10점 =

200,000원 * 20종 =

5,000,000원 * 1종 =

3,000원 * 20,000본 =

2,500,000원 * 2종 =

500,000원 * 2대 =

5,000원 * 500인 =

300,000원 * 20개 =

823.58원 * 2대 * 24시간 * 100일 =

32,000 135,454167,454

9,000

3,000

15,000

30,000

20,000

3,000

4,000

5,000

60,000

5,000

1,000

2,500

6,000

3,954

206 재료비 54,500 58,900 △4,400

01  재료비 58,900 △4,40054,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:특화작목 기술개발

  ○국화재배종묘구입

  ○국화재배용토구입

  ○국화재배화분구입

  ○국화작품제작재료(지주대외)

  ○원예자재구입

  ○국화동호회 재료구입(화분,라벨등)

50,000원 * 190주 =

50,000원 * 300종 =

5,000원 * 1,800개 =

50,000원 * 180종 =

30,000원 * 300종 =

10,000원 * 300종 =

9,500

15,000

9,000

9,000

9,000

3,000

401 시설비및부대비 3,000 30,101 △27,101

02  실시설계비

  ○국화재배장 시설공사 설계비 3,000,000원 * 1식 =

0 3,0003,000

3,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01  자산및물품취득비

  ○국화 전정용 울타리전정기 구입 500,000원 * 2대 =

0 1,0001,000

1,000

특용작물 육성 22,996 18,492 4,504

101 인건비 9,796 7,592 2,204

10  기간제근로자등보수

  ○조직배양실운영 인부임

  ○전특작포장운영 인부임

32,650원 * 1인 * 250일 =

32,650원 * 5인 * 10일 =

7,592 2,2049,796

8,163

1,633

201 일반운영비 4,700 4,400 300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:특화작목 기술개발

01  사무관리비

  ○조직배양실운영비

    Ο폐시약처리

    Ο작업복 구입

    Ο장비유지비

  ○사상자시험포운영비

200,000원 * 10종 =

50,000원 * 4인 =

214,200원 * 7종 =

100,000원 * 10종 =

4,400 3004,700

3,700

2,000

200

1,500

1,000

206 재료비 8,500 6,500 2,000

01  재료비

  ○조직배양실 운영 재료

  ○전특작 실증시범포 운영 재료

  ○사상자시험포운영 재료

  ○인삼시험포 운영 재료

300,000원 * 10종 =

50,000원 * 10종 * 4회 =

50,000원 * 5종 * 8회 =

214,200원 * 7종 =

6,500 2,0008,500

3,000

2,000

2,000

1,500

조직배양 무균묘 증식보급 10,000 3,500 6,500

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01  민간자본보조

  ○고구마 조직배양 무균묘 증식보급시범 20,000,000원 * 1개소 * 50/100 =

0 10,00010,000

10,000

친환경 축산물생산 지원 45,000 67,900 △22,900

201 일반운영비 6,500 5,500 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:농업 기술개발
단위:특화작목 기술개발

01  사무관리비

  ○청보리채종단지 수매용 포대 제작

  ○청보리재배단지 운영비

02  공공운영비

  ○[시설장비유지비]

    Ο가축질병 진단실 장비 유지비

600원 * 5,000매 =

100,000원 * 10종 * 2회 =

100,000원 * 15종 =

5,500

0

△500

1,500

5,000

3,000

2,000

1,500

1,500

1,500

206 재료비 37,000 56,000 △19,000

01  재료비

  ○청보리 채종단지 조성용 종자구입

  ○청보리 채종단지 조셩용 퇴비구입

  ○가축질병 진단실운영 배지 구입

1,000원 * 4,000㎏ =

3,000원 * 10,000포 =

100,000원 * 30병 =

56,000 △19,00037,000

4,000

30,000

3,000

405 자산취득비 1,500 6,400 △4,900

01  자산및물품취득비

  ○가축질병 진단실운영 물품 구입 750,000원 * 2대 =

6,400 △4,9001,500

1,500

행정운영경비(농촌지원과) 189,404 148,887 40,517

인력운영비 8,700 8,740 △40

인력운영비 8,700 8,740 △40

203 업무추진비 8,700 8,740 △40



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:행정운영경비(농촌지원과)
단위:인력운영비

01  기관운영업무추진비

  ○기관운영업무추진비

02  정원가산업무추진비

  ○정원가산업무추진비

04  부서운영업무추진비

  ○농업기술센터 부서운영업무추진비

3,000,000원 * 1인 =

40,000원 * 33인 =

365,000원 * 12월 =

3,000

1,360

4,380

0

△40

0

3,000

3,000

1,320

1,320

4,380

4,380

기본경비 180,704 140,147 40,557

농촌지원 기본경비 166,744 137,147 29,597

201 일반운영비 123,484 99,082 24,402

01  사무관리비

  ○[일반수용비]

    Ο부서운영총액계상

  ○[운영수당]

    Ο일직수당

    Ο숙직수당

  ○[급량비]

    Ο부서운영 총액계상

02  공공운영비

9,000,000원 * 1식 =

30,000원 * 116일 =

30,000원 * 365일 =

5,000원 * 21인 * 96일 =

28,032

71,050

5,478

18,924

33,510

9,000

9,000

14,430

3,480

10,950

10,080

10,080

89,974



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:행정운영경비(농촌지원과)
단위:기본경비

  ○[공공요금 및 제세]

    Ο우표요금

    Ο전화요금

    Ο전기요금

    Ο상수도요금

    Ο농업인상담용 핸드폰사용료

    Ο이륜차보험료

    Ο청사화재보험료

    Ο전기안전관리대행비

  ○[연료비]

    Ο냉난방기연료비

  ○[시설장비유지비]

    Ο전산장비(복사기,프린터팩스)유지비

    Ο청사유지비

      ο본소

      ο상담소

  ○[차량선박비]

    Ο차량유지비

250원 * 16,000매 =

40,000원 * 9대 * 12월 =

3,000,000원 * 12월 =

600,000원 * 12월 =

50,000원 * 2대 * 12월 =

70,000원 * 7대 =

1,300,000원 * 1회 =

370,000원 * 12회 =

910원 * 8대 * 8시간 * 100일 =

400,000원 * 9대 * 2회 =

1,500,000원 * 4동 =

300,000원 * 10개소 =

1,800,000원 * 5대 =

58,950

4,000

4,320

36,000

7,200

1,200

490

1,300

4,440

5,824

5,824

16,200

7,200

9,000

6,000

3,000

9,000

9,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:농업기술센터
정책:행정운영경비(농촌지원과)
단위:기본경비

202 여비 40,860 36,315 4,545

01  국내여비

  ○부서운영총액계상

02  월액여비

  ○읍면상담소월액여비

20,000원 * 21인 * 63일 =

200,000원 * 6인 * 12월 =

21,915

14,400

4,545

0

26,460

26,460

14,400

14,400

405 자산취득비 2,400 1,750 650

01  자산및물품취득비

  ○ 프린터교체(본소, 상담소) 400,000원 * 6대 =

1,750 6502,400

2,400

기술보급 기본경비 13,960 3,000 10,960

201 일반운영비 10,760 3,000 7,760

01  사무관리비

  ○[일반수용비]

    Ο부서운영 총액계상

  ○[급량비]

    Ο부서운영 총액계상

5,000,000원 * 1식 =

5,000원 * 16인 * 72일 =

3,000 7,76010,760

5,000

5,000

5,760

5,760

202 여비 3,200 0 3,200

01  국내여비

  ○부서운영 총액계상 20,000원 * 16인 * 10일 =

0 3,2003,200

3,200


